
Id: AFODW-MKVEQ-PECUJ-KKXOK-FLBOD. Podpisany Strona 1

Or-0150/00042/11 

(2011/003880) 

UCHWAŁA NR 71/VII/2011
RADY MIASTA RYBNIKA

z dnia 23 lutego 2011 r.

w sprawie: szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów 
sportowych, nagród i wyróżnień. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), art. 31 ust. 1 i 3 ustawy 
z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. Nr 127, poz. 857 z późn. zm.) 

na wniosek Prezydenta Miasta po zaopiniowaniu przez Komisję Oświaty, Kultury i Sportu 

Rada Miasta Rybnika 
uchwala : 

§ 1. 1. Regulamin określający rodzaje nagród i wyróżnień za osiągnięcie wyników sportowych, ich wysokość 
oraz zasady i tryb przyznawania, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Regulamin określający szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania stypendiów sportowych za 
osiągnięcie wyników sportowych, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Andrzej Wojaczek



Załączniki binarne

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 71/VII/2011 z dnia 23 lutego 2011 r.

Regulamin określający rodzaje nagród i wyróżnień za osiągnięcie wyników sportowych, ich wysokość
oraz zasady i tryb przyznawania i pozbawiania.

Zalacznik1.doc

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr 71/VII/2011 z dnia 23 lutego 2011 r.

Regulamin określający szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość
stypendiów za osiągnięcie wyników sportowych.

Zalacznik2.doc


Załącznik nr 1
do Uchwały Nr 71/VII/2011
Rady Miasta Rybnika
z dnia 23 lutego 2011 r.

REGULAMIN

określający rodzaje nagród i wyróżnień za osiągnięcie wysokich wyników sportowych,


 ich wysokość oraz zasady i tryb przyznawania i pozbawiania.


I. Postanowienia ogólne.

§ 1.


Ilekroć w dalszej części jest mowa o:


1) zawodniku – należy przez to rozumieć osobę będącą mieszkańcem Miasta Rybnika, uprawiającą określoną dyscyplinę sportu, 


2) osiągnięciu wysokiego wyniku sportowego – należy przez to rozumieć:


a) w dyscyplinach indywidualnych: zajęcie przez zawodnika wysokiego miejsca, określonego w dalszej części Regulaminu, w swojej kategorii wiekowej w zawodach krajowych lub międzynarodowych, 


b) w grach zespołowych: zajęcie wysokiego miejsca, określonego w dalszej części Regulaminu,


II. Rodzaje wyróżnień i nagród oraz zasady ich przyznawania i pozbawiania.


§ 2.


1. Ustala się następujące rodzaje nagród: 


1) nagroda pieniężna, 


2) dodatkowa nagroda pieniężna – „Nagroda dla Najlepszego Sportowca Roku Miasta Rybnika”.

2. Ustala się następujące rodzaje wyróżnień:


1) dyplom,


2) list gratulacyjny,


3) puchar,


4) statuetka.

3. Nagroda pieniężna lub wyróżnienie mogą być przyznane zawodnikowi, za osiągnięcie przez niego wysokiego wyniku sportowego.

4. W przypadku osiągnięcia kilku wysokich wyników sportowych zawodnik może otrzymać tylko jedną nagrodę pieniężną za najwyższy z tych wyników. 

5. Nagroda dla Najlepszego Sportowca Roku Miasta Rybnika może otrzymać zawodnik, któremu przyznano nagrodę pieniężną. Podejmując decyzję w sprawie przyznania tej nagrody bierze się pod uwagę całokształt wyników sportowych, jakie zawodnik ten osiągnął w roku, z którego wynik sportowy stanowi podstawę do przyznania nagrody pieniężnej oraz rodzaj uprawianego sportu                 i jego popularność w Mieście Rybniku.

6. Prezydent Miasta może pozbawić zawodnika nagrody pieniężnej lub wyróżnień, po powzięciu informacji o anulowaniu wyniku sportowego za który otrzymał nagrodę pieniężną lub wyróżnienia, w wyniku stosowania przez tego zawodnika dopingu, o którym mowa w art. 43 ustawy z dnia               25 czerwca 2010 roku o sporcie (Dz. U. Nr 127, poz. 857 z późn. zm.).

III. Wysokość nagród.


§ 3.


1. Wysokość nagród pieniężnych dla zawodników za osiągnięcie wysokiego wyniku sportowego:


1) w dyscyplinach indywidualnych:

a) mistrzostwa Polski, w tym Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży, ogólnopolskie igrzyska Olimpiad Specjalnych: miejsca I-III, nagrody pieniężne od 100 zł do 3 000 zł;


b) mistrzostwa Europy, Europejskie Igrzyska Olimpiad Specjalnych: miejsca I-V, nagrody pieniężne od 300 zł do 5 000 zł;


c) mistrzostwa świata, igrzyska olimpijskie, igrzyska paraolimpijskie, igrzyska głuchych, Światowe Igrzyska Olimpiad Specjalnych: miejsca I-VII, nagrody pieniężne od 500 zł                     do 8 000 zł;

2) w grach zespołowych za zajęcie miejsca medalowego na mistrzostwach Polski, awans do wyższej klasy rozgrywek prowadzonych przez odpowiedni polski związek sportowy, nagrody pieniężne od 100 zł do 3 000 zł dla zawodnika przy czym liczba zawodników zgłoszonych do nagrody nie może przekroczyć liczby zawodników uprawnionych do gry w zawodach;

2. Wysokość Nagrody dla Najlepszego Sportowca Roku Miasta Rybnika od 2 000 zł do 4 000 zł. 

IV. Tryb przyznawania nagród oraz wyróżnień.


§ 4.

1. Nagrody i wyróżnienia przyznaje Prezydent Miasta z własnej inicjatywy lub na wniosek:


1) klubu sportowego zrzeszającego zgłaszanego zawodnika, 


2) zainteresowanego zawodnika (rodzica lub opiekuna prawnego w przypadku zawodników niepełnoletnich), 


3) przedstawicieli lokalnej prasy, radia i telewizji oraz portali internetowych.


2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, powinien zawierać:


1) imię i nazwisko, adres, miejsce i datę urodzenia kandydata,

2) informacje o osiągnięciach, za które ma być przyznana nagroda pieniężna/wyróżnienie wraz z dokumentami potwierdzającymi te osiągnięcia, wystawionymi przez klub sportowy                           lub odpowiedni polski związek sportowy,

3) określenie dyscypliny sportowej oraz kategorii wiekowej zawodnika,

4) informacje na temat trenera zawodnika, który przyczynił się do osiągnięcia sportowego,                      za które ma zostać przyznana zawodnikowi nagroda pieniężna/wyróżnienie,

5) uzasadnienie,

6) dane dotyczące klubu sportowego, w tym nazwa i adres siedziby klubu (w przypadku,  gdy kandydat jest zawodnikiem zrzeszonym w klubie sportowym),

7) wyrażenie zgody na zbieranie i przetwarzanie danych osobowych oraz przekazanie                  do publicznej wiadomości faktu otrzymania nagrody pieniężnej/wyróżnienia,

8) oświadczenie kandydata (rodzica lub opiekuna prawnego w przypadku zawodników niepełnoletnich) o rozliczeniu się, w przypadku przyznania nagrody pieniężnej                             z właściwym urzędem skarbowym, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie.

3. Wnioski składa się w Kancelarii Urzędu Miasta Rybnika, w terminie od 2 do 31 stycznia roku następującego po roku, w którym wysoki wynik sportowy został osiągnięty. Wnioski za osiągnięcia              w 2010 roku składa się w Kancelarii Urzędu Miasta Rybnika, w terminie do 31 maja 2011 roku.

4. Wnioski o przyznanie nagród i wyróżnień, weryfikuje pod względem formalno – merytorycznym Wydział Polityki Społecznej, który następnie przedkłada Radzie Sportu oraz Komisji Oświaty, Kultury                i Sportu Rady Miasta Rybnika wnioski spełniające wymogi formalne celem zaopiniowania. Rada Sportu i Komisja Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miasta Rybnika po zaopiniowaniu wniosków przedkłada je Prezydentowi Miasta z propozycją wysokości nagród oraz rodzajów wyróżnień.

5. Prezydent Miasta, przyznając nagrodę pieniężną lub wyróżnienie z własnej inicjatywy, nie stosuje trybu określonego w ust. 3. Inicjatywa Prezydenta Miasta wymaga jednakże zaopiniowania o którym mowa w ust. 4.

6. Decyzję w zakresie przyznania nagród i wyróżnień dla zawodników podejmuje Prezydent Miasta.


7. Złożenie wniosku o nagrodę pieniężną lub wyróżnienie nie jest równoznaczne z jego przyznaniem.


8. Informację o przyznanych nagrodach pieniężnych, Nagrodzie dla Najlepszego Sportowca Roku Miasta Rybnika podaje się do publicznej wiadomości poprzez jej wywieszenie na tablicy ogłoszeń                    w budynku Urzędu Miasta oraz zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej Miasta Rybnika (www.rybnik.eu).





Załącznik nr 2
do Uchwały Nr 71/VII/2011
Rady Miasta Rybnika
z dnia 23 lutego 2011 r.

REGULAMIN

określający szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość stypendiów za osiągnięcie wyników sportowych.


§ 1.


1. Stypendium może otrzymać zawodnik, będący mieszkańcem Miasta Rybnika, biorący udział               we współzawodnictwie sportowym w konkurencjach sportowych objętych programem igrzysk: olimpijskich, paraolimpijskich i głuchych oraz w szachach i żużlu, który uzyskał miejsce medalowe w:


1) igrzyskach olimpijskich, mistrzostwach świata, mistrzostwach Europy, lub


2) igrzyskach paraolimpijskich, igrzyskach głuchych, lub

3) mistrzostwach Polski, w tym w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży lub

4) akademickich mistrzostwach świata, uniwersjadach letnich lub zimowych.


2. Zawodnik spełniający warunki określone w ust. 1 może otrzymać stypendium, jeżeli przebieg jego dotychczasowej działalności sportowej i plany startów oraz przygotowań wskazują na możliwość osiągania w przyszłości wysokich wyników we współzawodnictwie sportowym.


3. Zawodnik otrzymujący stypendium jest zobowiązany realizować przedłożony z wnioskiem plan startów i przygotowań.

§ 2.


Stypendium przyznaje Prezydent Miasta z własnej inicjatywy lub na wniosek:


1) pełnoletniego zawodnika ubiegającego się o stypendium, 

2) rodzica lub opiekuna prawnego zawodnika niepełnoletniego ubiegającego się o stypendium, 


3) klubu sportowego zrzeszającego zawodnika,


4) polskich związków sportowych,


5) przedstawicieli lokalnej prasy, radia i telewizji oraz portali internetowych.


§ 3.


1. Wysokość miesięcznego stypendium wynosi od 100 zł do 3 000 zł.


2. Stypendium przyznawane jest na okres roku budżetowego. Stypendium wypłacane jest na ostatni dzień każdego miesiąca, na wskazany przez zawodnika rachunek bankowy. W przypadku,                 gdy zawodnik niepełnoletni otrzyma stypendium i nie posiada osobistego rachunku bankowego, stypendium może być przekazane na rachunek bankowy jego rodziców lub opiekunów prawnych. 


§ 4.


1. Wniosek o przyznanie stypendium musi zawierać:


1) imię i nazwisko, adres, miejsce i datę urodzenia kandydata,


2) informacje o dotychczasowych osiągnięciach, za które ma być przyznane stypendium wraz z dokumentami potwierdzającymi osiągnięcia, wystawionymi przez klub sportowy, w którego barwach zawodnik uzyskał wynik uprawniający go do otrzymania stypendium (w przypadku zawodnika niezrzeszonego niezbędne jest potwierdzenie wyniku przez odpowiedni polski związek sportowy),

3) plan startów i przygotowań zawodnika na najbliższe 12 miesięcy, zatwierdzony przez osobę prowadzącą zawodnika, posiadającą tytuł zawodowy, o którym mowa w art. 41 ustawy                     z dnia 25 czerwca 2010 roku o sporcie (Dz. U. Nr 127, poz. 857 z późn. zm.),


4) uzasadnienie,


5) zobowiązanie wnioskodawcy lub klubu sportowego zrzeszającego zawodnika                                do informowania Prezydenta Miasta o zaistniałych okolicznościach uzasadniających                            cofnięcie stypendium,


6) zobowiązanie zawodnika (rodzica lub opiekuna prawnego w przypadku zawodników niepełnoletnich) do składania półrocznych informacji o poziomie wykonania programu szkolenia, potwierdzonych przez klub sportowy zrzeszający zawodnika (w przypadku zawodnika niezrzeszonego niezbędne jest potwierdzenie przez odpowiedni polski związek sportowy), 


7) dane dotyczące klubu sportowego, w tym nazwa i adres siedziby klubu (w przypadku,               gdy kandydat jest zawodnikiem zrzeszonym w klubie sportowym),


8) w przypadku pobierania nauki – aktualne zaświadczenie ze szkoły lub uczelni potwierdzającej ten fakt,


9) wyrażenie zgody na zbieranie i przetwarzanie danych osobowych oraz przekazanie                      do publicznej wiadomości faktu przyznania stypendium.

2. Wnioski o stypendium należy składać w Kancelarii Urzędu Miasta Rybnika do 31 grudnia każdego roku kalendarzowego, a na rok 2011 do 31 maja 2011 r., uwzględniając wyniki sportowe osiągnięte w roku poprzedzającym rok przyznania stypendium. 


3. Prezydent Miasta przyznaje stypendia w ramach środków zabezpieczonych na ten cel w budżecie Miasta. 


4. Liczba i wysokość stypendiów w danym roku jest uzależniona od możliwości finansowych Miasta Rybnika i może podlegać zmianom w poszczególnych latach.


5. Prezydent Miasta może w danym roku nie przyznać żadnego stypendium. 


§ 5.


1. Wnioski o przyznanie stypendium weryfikuje pod względem formalno – merytorycznym Wydział Polityki Społecznej, który następnie przedkłada Radzie Sportu i Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miasta Rybnika wnioski spełniające wymogi formalne celem zaopiniowania. Rada Sportu                i Komisja Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miasta Rybnika po zaopiniowaniu wniosków przedkłada je w terminie do 15 stycznia danego roku, a na rok 2011 – do 15 czerwca 2011 r. Prezydentowi Miasta z propozycją wysokości stypendiów.

2. Ostateczną decyzję w zakresie przyznania stypendiów podejmuje Prezydent Miasta.


3. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku:


1) złożenia go po terminie wskazanym w § 4 ust. 2,


2) pisemnego wycofania wniosku przez wnioskodawcę,


3) niespełnienia przez wniosek wymagań, o których mowa w § 4 ust. 1.

§ 6.


1. Stypendium cofa się w sytuacji gdy zawodnik:


1) jest trwale niezdolny do startów lub treningów, na podstawie zaświadczenia wydanego przez lekarza, uprawnionego do wydawania orzeczeń lekarskich o stanie zdrowia umożliwiającym bezpieczne uczestnictwo we współzawodnictwie sportowym,


2) trwale zaprzestał startów lub treningów,


3) został dożywotnio zdyskwalifikowany lub pozbawiony praw zawodnika,


4) bezzasadnie odmówił udziału w zawodach lub rozgrywkach mistrzowskich (określonych właściwym regulaminem polskiego związku sportowego), 

5) nie realizuje planu, o którym mowa w § 4 ust. 1 pkt 3,

6) poda nieprawdziwe dane we wniosku o przyznanie stypendium, 


7) nie złoży informacji, o której mowa w § 4 ust. 1 pkt 6 w przewidzianym terminie.


2. Cofnięcie stypendium następuje począwszy od miesiąca następującego po miesiącu powstania okoliczności wskazanych w ust. 1. 

3. Stypendium wypłacone po terminie określonym w ust. 2, a także stypendium przyznane,                          na podstawie nieprawdziwych danych, podlega zwrotowi na rachunek budżetu Miasta Rybnika.

4. Niesłusznie pobrane stypendium zostanie zwrócone przez zawodnika w pełnej wysokości wraz                z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, naliczonymi od dnia wypłaty nienależnie pobranego stypendium.

5. Stypendium cofa Prezydent Miasta z własnej inicjatywy lub na wniosek podmiotów wskazanych                w § 2, w razie wystąpienia okoliczności o których mowa w ust. 1.

6. Wypłata stypendium nastąpi po podpisaniu umowy stypendialnej, której ramowy wzór stanowi załącznik do niniejszego Regulaminu.

§ 7.


Informację o przyznanych stypendiach podaje się do publicznej wiadomości poprzez jej wywieszenie na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta oraz zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej Miasta Rybnika (www.rybnik.eu).


§ 8.


1. Zasady i tryb przyznawania i cofania stypendiów sportowych za wysokie wyniki                                     we współzawodnictwie sportowym, określone w niniejszej uchwale, nie stanowią podstawy                  do roszczeń zawodników ani zobowiązań Miasta Rybnika do ich przyznania tym osobom.

2. Zapis ust. 1 nie zwalnia z obowiązku wypłaty przyznanych stypendiów sportowych.


Załącznik do Regulaminu 

określającego szczegółowe zasady, 

tryb przyznawania i pozbawiania 

oraz rodzaje i wysokość stypendiów 

za osiągnięcie wysokich wyników sportowych

Ramowy wzór umowy stypendialnej

UMOWA STYPENDIALNA


zawarta w dniu ................... r. w Rybniku


pomiędzy Miastem Rybnik, z siedzibą w Rybniku przy ul. Bolesława Chrobrego 2, zwanym dalej „Fundatorem”, które reprezentuje: 


Adam Fudali – Prezydent Miasta,


a 


………………………………, 


………………………………,


zwanym/zwaną dalej „Stypendystą”.


§ 1.


1. Fundator przyznaje Stypendyście stypendium sportowe w wysokości ………. zł (słownie …) brutto, zwane dalej „stypendium”, za zajęcie: ……………………………………………….

2. Kwota stypendium, określona w ust. 1, pomniejszona zostanie o:


· zaliczkę na podatek dochodowy od osób fizycznych,

· składkę na ubezpieczenie zdrowotne.

3. Stypendium zostaje przyznane na okres od stycznia do grudnia ……. roku i przekazywane będzie w równych miesięcznych ratach po ……… zł (słownie …) brutto, w ostatnim dniu roboczym każdego miesiąca, na rachunek bankowy nr : …………………………………………., z tym że raty stypendium za miesiące ………………. zostaną przekazane w terminie do 7 dni od daty podpisania umowy.


§ 2.


Stypendysta zobowiązuje się:


a) realizować plan startów i przygotowań, załączony do wniosku o przyznanie stypendium,

b) do informowania Fundatora o zaistniałych okolicznościach prowadzących do cofnięcia stypendium,

c) do składania półrocznych informacji o poziomie wykonania programu szkolenia, poświadczonych przez klub sportowy zrzeszający Stypendystę w terminach do …………….. 

§ 3.


1. Stypendium cofa się  w sytuacji, gdy Stypendysta:


a) jest trwale niezdolny do startów lub treningów, na podstawie zaświadczenia wydanego przez lekarza medycyny sportowej,


b) z jakichkolwiek powodów trwale zaprzestał startów lub treningów,


c) został dożywotnio zdyskwalifikowany lub pozbawiony praw zawodnika,


d) bezzasadnie odmówił udziału w zawodach lub rozgrywkach mistrzowskich (określonych właściwym regulaminem polskiego związku sportowego), 

e) nie realizuje planu startów i przygotowań na najbliższe 12 miesięcy, stanowiącego załącznik do wniosku o stypendium,

f) poda nieprawdziwe dane we wniosku o przyznanie stypendium, 

g) nie złoży, po pisemnym wezwaniu Fundatora, w którym Fundator określi nowy termin złożenia półrocznej informacji o poziomie wykonania programu szkolenia, poświadczonego przez zrzeszający klub sportowy.


2. Cofnięcie stypendium następuje począwszy od miesiąca następującego po miesiącu powstania okoliczności wskazanych w ust. 1. 

3. Cofnięcie stypendium skutkuje rozwiązaniem umowy w trybie natychmiastowym.


4. Stypendium wypłacone po terminie określonym w ust. 2, a także stypendium przyznane,                       na podstawie nieprawdziwych danych, zawartych we wniosku o przyznanie stypendium, podlega zwrotowi na rachunek bankowy Fundatora.


5. Niesłusznie pobrane stypendium zostanie zwrócone przez Stypendystę w pełnej wysokości wraz                z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, naliczonymi od dnia wypłaty nienależnie pobranego stypendium, na rachunek bankowy wskazany przez Fundatora.

§ 4.


Wszelkie zmiany umowy wymagają zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności.


§ 5.


W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie odpowiednie przepisy Kodeksu Cywilnego.


§ 6.


Ewentualne spory powstałe w związku z zawarciem i wykonywaniem niniejszej umowy Strony poddadzą rozstrzygnięciu, właściwego ze względu na siedzibę Fundatora, sądu powszechnego.


§ 7.


Umowa niniejsza została sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze Stron.


FUNDATOR                                                                                        

         STYPENDYSTA





